



Medellín, junio 2 del 2026

Señores
CONSEJO DIRECTIVO
INSTITUCION EDUCATIVA "SAMUEL BARRIENTOS"
CIUDAD

ASUNTO: COTIZACION DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO HIDROSANITARIO,
SISTEMA ELÉCTRICO Y OTRAS ACTIVIDADES DE LA PLANTA FÍSICA DE LAS
SEDES:

SEDE 2: MONSEÑOR PERDOMO:
SEDE 3: PIO XII

SEDE 2 MONSEÑOR PERDOMO:
ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR:

	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
1	global	global	En jardinera: desmalezar entrada principal y al interior de la Institución Educativa, al lado de la tienda escolar, retirar matorral, despejar las matas, materas y canastas que se encuentran en el jardín y/o zona que están completamente cubierta por la maleza. Lo mismo la gruta de la virgen. Desmalezar, podar, abonar y fumigar. Votar escombros, basuras y desechos Área del trabajo de jardinería: 20.00 metros por 5.00 mts.	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000

2	unidad	4	Destaquear 4 unidades sanitarias así: 2 en baños de hombres y 2 en baños de mujeres. Desmontar las unidades sanitarias de las bases. Hacer limpieza en los recodos, retirando obstrucciones. Volver a instalar con cemento blanco.	\$99.000	\$ 396.000
3	unidad	2	Instalación y cambio de 2 Manijas en baño de hombres.	\$ 15.000	\$ 30.000
4	unidad	3	Instalación y cambio de 3 aguas stop en baño de niñas 2 1 en baño de hombres.	\$ 25.000	\$ 75.000
5	unidad	4	Instalación y cambio de 2 mangueras acordeón en unidades sanitaria de hombres y 2 en lavamanos de mujeres, Debajo de los lavamanos.	\$ 50.000	\$ 200.000
6	unidad	1	Reparar fuga de agua en orinal, así: cambiar accesorios deteriorados y tubo de p.v.c.	\$ 85.000	\$ 85.000
7	unidad	5	En baño de mujeres, instalación de un agua stop.	\$25.000	\$125.000
8	unidad	3	Instalación de unidades sanitarias nuevas con todos sus accesorios en baño de hombres y mujeres antes desmontar las unidades viejas fracturadas.	\$600.000	\$1.800.000
9	unidad	4	En baño de hombres y mujeres instalación de llaves de paso.	\$18.000	\$ 72.000

10	unidad	3	Lavamanos fuera del restaurante, están obstruidos y cambio de manguera acordeón.	\$ 60.000	\$ 180.000
11	unidad	2	En la tienda escolar está el lavamanos con la llave mala instalación con sus accesorios.	\$35.000	\$ 70.000
12	global	global	reparar fuga de agua en pozuelo cocineta de profesores así: Cortar baldosín con máquina pulidora y disco de corte para concreto. Buscar donde se encuentra obstruido y fracturado el tubo de pvc. El agua que se está filtrando por dentro del muro llega al tomacorriente que se encuentra en el área del daño. Instalación de codo, unión pvc y limpiadores. Volver a revocar con cemento gris y blanco el acabado.	\$ 650.000	\$ 650.000
13	unidad	3	Instalación y cambio de 3 kilt-master en baño de hombre 2 y en baño de mujeres 1	\$ 75.000	\$ 225.000
14	unidad	2	Instalación y cambio de 2 llaves de paso en orinales.	\$ 18.000	\$ 36.000
15	unidad	60	En aulas de clase y pasillos cambiar, tubos quemados en lámparas, hacerles limpieza a las lámparas. Utilizar escalera en tijera. En altura	\$ 18.000	1.080.000
16	unidad	26	Instalación y cambio de plafones con sus respectivos bombillos led en parte de pasillos y oficinas. Adecuar orificio de conexión.	\$ 50.000	\$ 1.300.000
17	global	global	Hacer trabajo eléctrico, Restaurar energía que tiene corto circuito en corredor se encuentra en el panal cerca a la portería, en la siguiente forma:	\$ 1.550.000	\$ 1.550.000

			Cambio de alambre dúplex y alambre rígido. Conexiones soquetes de lámparas, en corto circuito. Distribución de alambres. Colocar plafones y bombillos led. Trabajo en alturas.		
18	unidad	10	Remplazos de 10 tomas corrientes dobles de 20 amperios marca levitón, para salones de clase. Porque los existentes se encuentran fracturados y deteriorados.	\$ 59.000	\$ 590.000
19	unidad	4	Cambio de bombillas y limpieza de reflectores, Cambio del cableado, porque el existente está deteriorado- cristalizado. Ubicados en parte externa de la Presente sede.	\$ 320.000	\$ 1.280.000
20	unidad	26	Desmontar 26 lámparas de 2 tubos del techo y bajarlas para hacerles limpieza, cambiarles cableado, donde se sostienen en el techo, cambiar tubos quema dos y volver a instalarlas.	\$ 18.000	\$ 468.000
21	global	1	Restaurar caja de breques, ajuste y mantenimiento en la caja, cambio de breques.	\$ 230.000	\$ 230.000
22	global	1	Mantenimiento de puerta en lámina pequeña, en área del restaurante así: Lijar, pulir, aplicar anticorrosivo y el acabado en pintura blanco brillante. Medidas: 0.40 por 0.40 cnts	\$ 222.000	\$ 222.000
			TOTAL		\$11.864.000

Sede 3 PIO XII

ACTIVIDADES A REALIZAR:

	UNIDADA DE MEDIDA	CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
1	unidad	5	Instalación y cambio de 5 llaves de paso hacer ajuste y asegurarlos con teflón. así: En sala de profesores 1. En restaurante escolar 1 Unidad sanitaria de hombre 2 Unidad sanitaria mujeres una.	\$ 18.000	\$90.000
2	unidad	4	Instalación y cambio de 4 mangueras de acople en unidad sanitaria de hombres dos. Y en unidad sanitaria de mujeres dos.	\$ 25.000	\$ 100.000
3	unidad	5	Instalación y cambio de 5 fluit-master en: unidad sanitaria de hombres 3 Y 2 en unidad sanitaria de mujeres.	\$ 75.000	\$ 375.000
4	unidad	9	Reparar 9 chapas de salones de clase así: Desmontar las chapas, hacerles ajuste, limpieza volver a instalar. Ajuste de puerta metálica con soldadura al igual el recibidor. Darle buen cerrado y ajuste. Salones de clase.	\$ 120.000	\$ 1.080.000
5	unidad	5	Instalación de 5 tubos cortineros de metros cada uno en alturas, con 5 chapetas cada tubo. Instalados con chazos y tornillos. Para 5 ventanas de aulas de clase.	\$ 172.500	\$ 862.500
6	unidad	6	Instalación de aguas stop. Baño de hombres. Y mujeres sede.	\$ 25.000	\$ 150.000
7	unidad	6	Instalación de 6 jaladeras. Baños de hombres. Y mujeres. con tornillos arandelas.	\$ 22.000	\$132.000

8	unidad	5	Instalación de 5 manguera acople. Baño de mujeres y de hombre.	\$25.000	\$ 125.000
9	unidad	1	En baño de preescolar, instalación de llave de paso.	\$ 18.000	\$18.000
10	unidad	1	En baño de preescolar destaquear el desagüe. Cambio de accesorios. Ajuste.	\$ 40.000	\$ 40.000
11	unidad	3	En baño de hombres, instalación de manguera de acordeón en lavamanos. Por debajo de los lavamanos.	\$ 60.000	\$ 180.000
12	unidad	2	Instalación y cambio de dos llaves de pico-loro en cuarto útil y otra en restaurante escolar.	\$ 75.000	\$ 150.000
13	unidad	2	Instalación y cambio de dos llaves de poceta en unidades sanitarias.	\$ 35.000	\$ 70.000
14	unidad	2	Reparación de 2 fuga de agua en 2 orinales así: Canchar, retirar tubos obstruidos instalación de tubo y codo nuevos con limpiador y pega pvc. Volver a tapar y hacer el acabado.	\$ 150.000	\$ 300.000
15	unidad	3	Instalación y cambio de 3 reflectores led nuevos de 100 y 200 w para ubicar, en muros y zonas comunes, colocarles alambre dúplex, chazos tornillos, amarras y otros elementos para una excelente instalación y darle firmeza desde la base. Utilizar escalera de dos cuerpos.	\$ 410.000	1.230.000
16	unidad	45	Retirar tubos quemados de las lámparas de 2 tubos y son tubos Luz led. Retirar suciedades, cambiar alguna instalación o alambres dañados. Ubicados en salones de clase, espacios administrativos y pasillos.	\$ 19.000	\$ 855.000

17	unidad	15	Instalación y cambio 15 lámparas led, marca: elec 2x20 w/ 18c/ en acrílico 120x2 Máximum Gta. Para ubicarlas en salones de clase, zonas comunes. Instalarlas colgantes y pegadas al techo. Según la estructura del techo. En alturas y utilizar la escalera en tijera.	\$ 75.000	\$ 1.125.000
18	unidad	35	Limpieza de las lámparas en altura, unas sostenidas por un cable o alambres a un metro del techo y otras pegadas al techo, ubicadas en salones de clase, áreas administrativas y áreas comunes así: Retirarles la paja, las heces de los pájaros y otras suciedades. En alturas con escalera de tijera.	\$ 25.000	\$ 875.000
19	unidad	4	Instalación y cambio de 4 plafones y sus correspondientes bombillos led, en pasillos.	\$ 45.000	\$ 180.000
20	unidad	3	Instalación y cambio de 3 tomas suiches, marca levitón en sala de profesores 2 suiches y 1 en sala de sistemas.	\$ 40.000	\$ 120.000
21	unidad	2	Mantenimiento de 2 reflectores así: Darle firmeza, cambiar los chazos y tuercas, porque están inclinados desde la base. Limpieza en la parte externa e interna del reflector. Cambio de cable rígido y duples. Ubicados en los corredores parte frontal del patio. Se utiliza escaleras dobles.	\$ 82.500	\$ 165.000
22	global	global	Reparación integral sobre la puerta metálica, que tiene salida a la coordinación y a la canalización. Así:	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000

			Medidas: 4.50 mts de largo por 2.20 metros de ancho y 0.50 cnts de lámina. En la parte superior de la puerta, lijar con pulidora y luego manualmente, para retirar el óxido. También en la parte inferior y superior cambiar algunas platinas que se encuentran oxidadas, Soldar con puntos y cordones de soldadura las platinas nuevas. Reforzar con soldadura los pasadores existentes. Cambio de chapa y recibidor e instalar con soldadura. Maxillar los huecos y espacios donde se aplicó soldadura. Aplicar anticorrosivo y luego retocar a pistola de color verde. Por ambos lados, sobre la puerta instalada.		
23	unidad	2	Restauración de bancas de cemento. Ubicadas detrás de la tienda escolar Se restaurarán en la siguiente forma: Con pulidora cortar y tapar las varillas que están descubiertas. Rellenar con mezcla de cemento y arena los huecos que tienen los mesones y adicionarles trozos de varilla de media corrugada para darle mayor firmeza y contextura a las bancas. Además, reforzar también los soportes de los lados de las bancas con trozos de varilla corrugada y mezcla de cemento y arena.	\$ 850.000	\$ 1.700.000
24	unidad	2	Reparación de canchas integradas de futbol y basquetbol así:	\$ 1.475.000	\$ 2.950.000

			Cambiar 4 tramos de mallas viejas deterioradas según las medidas establecidas. Reforzar con tubo de 2 pulgadas y soldadura las estructuras metálicas que tienen vaivén y que tienen riesgo de doblarse y así darle firmeza. Utilizar alambre de amarre para sujetar las mallas de nylon en los aros. Reforzar con platina y puntos y cordones de soldadura, la parte de atrás del marco de basquetbol para darle firmeza. Pintar de color blanco a pistola las estructuras metálicas de las canchas de futbol y basquetbol Hacer 2 recuadros de color verde esmeralda en los tableros de basquetbol. Las bases de las canchas se pintar a pistola de color verde esmeralda. Pintura naranja a base de aceite para los aros.		
25	unidad	2	Instalación y cambio de 2 mallas de nylon para los aros de basquetbol.	\$ 60.000	\$ 120.000
			Valor		\$14.592.500

Gran total: cotizaciones de las 2 sedes..... \$ 26.456.500

Siempre para atenderlos es mi mayor satisfacción.

Muchas gracias.



Carlos Mario Vargas López

CARLOS MARIO VARGAS LÓPEZ

NIT 71.578.607-1

Teléfono 256-50-70

Celular. 312 8717108

Dirección: calle 54 a # 34-46



Inicio

¿Qué es el RUES?

Consulta de registros

Descarga de reportes



Servicios cámaras



Estadísticas

Ayuda 

Iniciar Sesion

Cerrar sesion

VARGAS LOPEZ CARLOS MARIO

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

9524

Reparación de muebles y accesorios para el hogar

4321

Instalaciones eléctricas

4322

Instalaciones de fontanería, calefacción y aire acondicionado

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio[Comprar Certificado](#)**Tenga en cuenta:**

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.



Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE



Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.64"- Rev:(25052026)

Medellín, junio 2 del 2026

Señor
RECTOR
INSTITUCION EDUCATIVA “SAMUEL BARRIENTOS”
CIUDAD

ASUNTO: **COTIZACION**

SEDE 2 MONSEÑOR PERDOMO:

1	En jardinera: desmalezar entrada principal e interior de la Institución Educativa, al lado de la tienda escolar, tumbar matorral, despejar las matas de jardín que están completamente cubierta por la maleza. Lo mismo la ruta de la virgen.	\$ 1.265.000	\$ 1.265.000
4	Destaquear 4 unidades sanitarias así: 2 en baños de hombres y 2 en baños de mujeres. Desmontar las unidades sanitarias de las bases. Hacer limpieza en los recodos, retirando obstrucciones. Volver a instalar con cemento blanco.	\$ 99.000	\$ 396.000
2	Suministro e instalación de 2 Manijas en baño de hombres.	\$ 17.000	\$ 34.000
3	Suministro e instalación de 3 aguas stop en baño de niñas 2 1 en baño de hombres.	\$ 25.000	\$ 75.000

CR. 32 N° 34 - 06 CEL 304 333 0064 Barrio Loreto - Medellín

Todo lo relacionado con insumos para oficina, cafetería, implementos de aseo, papelería, litografía, restaurantes, uniformes escolares, dotación empresarial y obra civil.

4	Suministro e instalación de 4 mangueras acordeón en unidades sanitaria de hombres y 2 en lavamanos de mujeres, Debajo de los lavamanos.	\$ 52.000	\$ 208.000
1	Reparar fuga de agua en orinal, así: cambiar accesorios deteriorados y tubo de p.v.c.	\$ 95.000	\$ 95.000
5	En baño de mujeres, instalación de 5 agua stop.	\$25.000	\$125.000
3	Instalación de 3 unidades sanitarias nuevas con todos sus accesorios en baño de hombres y mujeres antes desmontar las unidades viejas fracturadas.	\$600.000	1.800.000
4	En baño de hombres y mujeres instalación de 4 llaves de paso.	\$18.000	\$ 72.000
3	Lavamanos fuera de servicio del restaurante, están obstruidos y cambio de 3 manguera acordeón.	\$ 60.000	\$ 180.000
2	En la tienda escolar está el lavamanos con la llave mala instalación.	\$35.000	\$ 70.000

	reparar fuga de agua en pozuelo cocineta de profesores así: Cortar baldosín con máquina pulidora y disco de corte para concreto. Buscar donde se encuentra obstruido y fracturado el tubo de pvc. El agua que se está filtrando por dentro del muro llega al tomacorriente que se encuentra en el área del daño. Instalación de codo, unión pvc y limpiadores. Volver a revocar con cemento gris y blanco el acabado.	\$ 650.000	\$ 650.000
3	Suministro e instalación de 3 kilt-master en baño de hombre 2 y en baño de mujeres 1	\$ 75.000	\$ 225.000
2	Suministro e instalación de 2 llaves de paso en orinales.	\$ 18.000	\$ 36.000
60	En aulas de clase y pasillos cambiar, tubos quemados en lámparas, hacerles limpieza a las lámparas. Utilizar escalera en tijera. En altura	\$ 18.000	1.080.000
26	Suministro e instalación de plafones con sus respectivos bombillos led en parte de pasillos y oficinas. Adecuar orificio de conexión.	\$ 50.000	\$ 1.300.000
1	Hacer trabajo eléctrico, Restaurar energía que tiene corto circuito en corredor se encuentra en el panal cerca a la portería, en la siguiente forma:	\$ 1.560.000	\$ 1.560.000

	Cambio de alambre dúplex y alambre rígido. Conexiones soquetes de lámparas, en corto circuito. Distribución de alambres. Colocar plafones y bombillos led. Trabajo en alturas.		
10	Remplazo de 10 tomas corrientes dobles de 20 amperios marca levitón, para salones de clase. Porque los existentes se encuentran fracturados y deteriorados.	\$ 590.000	\$ 590.000
4	Cambio de bombillas y limpieza de reflectores, Cambio del cableado, porque el existente está deteriorado-cristalizado. Ubicados en parte externa e interna de la Presente sede.	\$ 320.200	\$ 1.280.000
26	Desmontar 26 lámparas de 2 tubos del techo y bajarlas para hacerles limpieza, cambiarles cableado, donde se sostienen en el techo, cambiar tubos quema dos y volver a instalarlas.	\$ 18.000	\$ 468.000
1	Restaurar caja de breques, ajuste y mantenimiento en la caja, cambio de breques.	\$ 235.000	\$ 235.000
1	Mantenimiento de puerta en lámina pequeña, en área del restaurante así: Lijar, pulir, aplicar anticorrosivo y el acabado en pintura blanco brillante. Medidas: 0.40 por 0.40 cnts	\$ 225.000	\$ 225.000
	TOTAL		\$11.969.000

Sede 3 PIO XII

5	Instalación de 5 llaves de paso hacer ajuste y asegurarlos con teflón. así: En sala de profesores 1. En restaurante escolar 1 Unidad sanitaria de hombre 2 Unidad sanitaria mujeres una.	\$ 18.000	\$90.000
4	Instalación y cambio de 4 mangueras de acople en unidad sanitaria de hombres dos. Y en unidad sanitaria de mujeres dos.	\$ 25.000	\$ 100.000
5	Instalación de 5 fluit-master en: unidad sanitaria de hombres 3 Y 2 en unidad sanitaria de mujeres.	\$ 75.000	\$ 375.000
9	Reparar 9 chapas de salones de clase así: Desmontar las chapas, hacerles ajuste, limpieza volver a instalar. Ajuste de puerta con soldadura al igual el recibidor. Darle buen cerrado y ajuste.	\$ 120.000	\$ 1.080.000
5	Instalación de tubos cortineros de metros cada uno en alturas, con 5 chapetas cada tubo. Instalados con chazos y tornillos. Para 5 salones de clase.	\$ 172.500	\$ 862.500
6	Instalación de aguas stop. Baño de hombres y mujeres.	\$ 25.000	\$ 150.000
6	Instalación de 6 jaladeras. Baños de hombres y mujeres.	\$ 22.000	\$132.000

5	Instalación de manguera acople. Baño de mujeres y de hombre.	\$25.000	\$ 125.000
1	En baño de preescolar, instalación de llave de paso.	\$ 20.000	\$20.000
1	En baño de preescolar destacar el desagüe. Cambio de accesorios. Ajuste.	\$ 50.000	\$ 50.000
3	En baño de hombres, instalación de manguera de acordeón en lavamanos.	\$ 65.000	\$ 195.000
2	Instalación de dos llaves de pico- loro en cuarto útil y otra en restaurante escolar.	\$ 80.000	\$ 160.000
2	Instalación de dos llaves de poceta en unidades sanitarias.	\$ 40.000	\$ 80.000
2	Reparación de 2 fuga de agua en 2 orinales así: Canchar, retirar tubos obstruidos instalación de tubo y codo nuevos con limpiador y pega pvc. Volver a tapar y hacer el acabado.	\$ 155.000	\$ 310.000
3	Instalación de 3 reflectores led, de 100 y 200 w nuevos para ubicar, en muros y zonas comunes, colocarles alambre dúplex, chazos tornillos, amarras y otros elementos para una excelente instalación y darle firmeza desde la base. Utilizar escalera de dos cuerpos.	\$ 410.000	1.230.000
45	Retirar tubos quemados de las lámparas de 2 tubos y son tubos	\$ 19.000	\$ 855.000

	Luz led. Retirar suciedades, cambiar alguna instalación o alambres dañados. Ubicados en salones de clase, espacios administrativos y pasillos		
15	Instalación de 15 lámparas led, marca: elec 2x20 w/ 18c/ en acrílico 120x2 Máximum Gta. Para ubicarlas en salones de clase, zonas comunes.	\$ 75.000	\$ 1.125.000
35	Limpieza de las lámparas en altura, unas sostenidas por un cable o alambres a un metro del techo y otras pegadas al techo, ubicadas en salones de clase, áreas administrativas y áreas comunes así: Retirarles la paja, las heces de los pájaros y otras suciedades. En alturas con escalera de tijera.	\$ 25.000	\$ 875.000
4	Instalación de 4 plafones y sus correspondientes bombillos led, en pasillos.	\$ 45.000	\$ 180.000
3	Instalación de 3 tomas suiches, marca levitón en sala de profesores 2 suiches y 1 en sala de sistemas.	\$ 40.000	\$ 120.000
2	Mantenimiento de 2 reflectores así: Darle firmeza, cambiar los chazos y tuercas, porque están inclinados desde la base. Limpieza en la parte externa e interno. Cambio de cable rígido y duples. Ubicados en los corredores parte frontal del patio. Se utiliza escaleras dobles.	\$ 85.500	\$ 171.000

1	Reparación integral sobre la puerta metálica salida a la coordinación y a la canalización. Medidas: 4.50 mts por 2.20 metros. De ancho y 0,50 cnts de lámina. En la parte superior de la puerta, lijar con pulidora y luego manualmente, para retirar el óxido. También en la parte inferior y superior cambiar algunas platinas que se encuentran oxidadas. Soldar con puntos y cordones de soldadura las platinas nuevas. Reforzar con soldadura los pasadores existentes. Cambio de chapa y recibidor e instalar con soldadura, Maxillar los huecos y espacios donde se aplicó soldadura. Aplicar anticorrosivo y luego retocar a pistola de color verde. Por ambos lados, sobre la puerta instalada.	\$ 1.620.000	\$ 1.620.000
2	Restauración de bancas de cemento, ubicadas detrás de la tienda escolar. Se restaurarán en la siguiente forma: Con pulidora cortar y tapar las varillas que están descubiertas. Rellenar con mezcla de cemento y arena los huecos que tienen los mesones y adicionarle trozos de varilla de media corrugada para darle mayor firmeza y contextura a las bancas.	\$ 850.000	\$ 1.700.000

	Además, reforzar también los soportes de los lados de las bancas con trozos de varillas corrugadas y mezcla de cemento y arena. Se revoca y se esmalta en la parte superior. Las bases o los soportes en adobe de la banca se pintan. Y cuando esté bien seco el revoque esmaltado se pinta de color verde esmeralda, Está ubicada detrás de la tienda escolar,		
2	Reparación de canchas integradas de futbol y basquetbol así: Cambiar 4 tramos de mallas viejas deterioradas según las medidas establecidas. Reforzar con tubo de 2 pulgadas y soldadura las estructuras metálicas que tienen vaivén y que tienen riesgo de doblarse y así darle firmeza. Utilizar alambre de amarre para sujetar las mallas de naylón en los aros. Reforzar con platina y puntos y cordones de soldadura, la parte de atrás del marco de basquetbol para darle firmeza. Pintar de color blanco a pistola las estructuras metálicas de las canchas de futbol y basquetbol Hacer 2 recuadros de color verde esmeralda en los tableros de basquetbol. Las bases de las canchas se pintar a pistola de color verde esmeralda.	\$ 1.478.000	\$ 2.956.000

	Pintura naranja a base de aceite para los aros.		
2	Instalación de 2 mallas de nylon para los aros de basquetbol.	\$ 60.000	\$ 120.000
	Valor		\$ 14.681.500

GRAN TOTAL: \$ 26.650.500

Siempre a sus órdenes,

Atentamente,



MILTON CESAR FLOREZ HIGUITA
CC 70663542 / WSP 3043330064



FLOREZ HIGUITA MILTON CESAR

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

4761

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados

4742

Comercio al por menor de equipos y aparatos de sonido y de video, en establecimientos especializados

5613

Expendio de comidas preparadas en cafeterías

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio



[Comprar Certificado](#)

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

**Empresario**

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo - RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)



[Política de Tratamiento de Datos](#)

Version: "1.4.64"- Rev:(25052026)



Medellín, junio 1 del 2026

Señor
RECTOR
INSTITUCION EDUCATIVA “SAMUEL BARRIENTOS”
CIUDAD

ASUNTO: COTIZACION DE REPARACIONES VARIAS EN 2 SEDES DE LA PRESENTE INSTITUCIÓN EDUCATIVA.

SEDE 2 MONSEÑOR PERDOMO:

1	En jardinera: desmalezar entrada principal e interior de la Institución Educativa, al lado de la tienda escolar, tumbar matorral, despejar las matas de jardín que están completamente cubierta por la maleza. Lo mismo la gruta de la virgen.	\$ 1.250.000	\$ 1.250.000
4	Destaquear 4 unidades sanitarias así: 2 en baños de hombres y 2 en baños de mujeres. Desmontar las unidades sanitarias de las bases. Hacer limpieza en los recodos, retirando obstrucciones. Volver a instalar con cemento blanco.	\$100.000	\$ 400.000
2	Suministro e instalación de 2 Manijas en baño de hombres.	\$ 16.000	\$ 32.000



3	Suministro e instalación de 3 aguas stop en baño de niñas 2 1 en baño de hombres.	\$ 27.000	\$ 81.000
4	Suministro e instalación de 2 mangueras acordeón en unidades sanitaria de hombres y 2 en lavamanos de mujeres, Debajo de los lavamanos.	\$ 55.000	\$ 220.000
1	Reparar fuga de agua en orinal, así: cambiar accesorios deteriorados y tubo de p.v.c.	\$ 90.000	\$ 90.000
5	En baño de mujeres, instalación de un agua stop.	\$25.000	\$125.000
3	Instalación de unidades sanitarias nuevas con todos sus accesorios en baño de hombres y mujeres antes desmontar las unidades viejas fracturadas.	\$600.000	1.800.000
4	En baño de hombres y mujeres instalación de llaves de paso.	\$18.000	\$ 72.000
3	Lavamanos fuera del restaurante, están obstruidos y cambio de manguera acordeón.	\$ 60.000	\$ 180.000
2	En la tienda escolar está el lavamanos con la llave mala instalación.	\$35.000	\$ 70.000



	reparar fuga de agua en pozuelo cocineta de profesores así: Cortar baldosín con máquina pulidora y disco de corte para concreto. Buscar donde se encuentra obstruido y fracturado el tubo de pvc. El agua que se está filtrando por dentro del muro llega al tomacorriente que se encuentra en el área del daño. Instalación de codo, unión pvc y limpiadores. Volver a revocar con cemento gris y blanco el acabado.	\$ 650.000	\$ 650.000
3	Suministro e instalación de 3 kilt-master en baño de hombre 2 y en baño de mujeres 1	\$ 75.000	\$ 225.000
2	Suministro e instalación de 2 llaves de paso en orinales.	\$ 18.000	\$ 36.000
60	En aulas de clase y pasillos cambiar, tubos quemados en lámparas, hacerles limpieza a las lámparas. Utilizar escalera en tijera. En altura	\$ 18.000	1.080.000
26	Suministro e instalación de plafones con sus respectivos bombillos led en parte de pasillos y oficinas. Adecuar orificio de conexión.	\$ 50.000	\$ 1.300.000
	Hacer trabajo eléctrico, Restaurar energía que tiene corto circuito en corredor se encuentra en	\$ 1.550.000	\$ 1.550.000



	el panel cerca a la portería, en la siguiente forma: Cambio de alambre dúplex y alambre rígido. Conexiones soquetes de lámparas, en corto circuito. Distribución de alambres. Colocar plafones y bombillos led. Trabajo en alturas.		
10	Remplazos de 10 tomas corrientes dobles de 20 amperios marca levitón, para salones de clase. Porque los existentes se encuentran fracturados y deteriorados.	\$ 590.000	\$ 590.000
4	Cambio de bombillas y limpieza de reflectores, Cambio del cableado, porque el existente está deteriorado-cristalizado. Ubicados en parte externa e interna de la Presente sede.	\$ 320.200	\$ 1.280.000
26	Desmontar 26 lámparas de 2 tubos del techo y bajarlas para hacerles limpieza, cambiarles cableado, donde se sostienen en el techo, cambiar tubos quemados y volver a instalarlas.	\$ 18.000	\$ 468.000
1	Restaurar caja de breques, ajuste y mantenimiento en la caja, cambio de breques.	\$ 230.000	\$ 230.000
1	Mantenimiento de puerta en lámina pequeña, en área del restaurante así: Lijar, pulir, aplicar anticorrosivo y el acabado en pintura blanco brillante. Medidas: 0.40 por 0.40 cmts	\$ 225.000	\$ 22.000
	TOTAL		<i>\$11.751.000</i>



--	--	--	--

Sede 3 PIO XII

5	Instalación de 5 llaves de paso hacer ajuste y asegurarlos con teflón. así: En sala de profesores 1. En restaurante escolar 1 Unidad sanitaria de hombre 2 Unidad sanitaria mujeres una.	\$ 18.000	\$90.000
4	Instalación y cambio de 4 mangueras de acople en unidad sanitaria de hombres dos. Y en unidad sanitaria de mujeres dos.	\$ 25.000	\$ 100.000
5	Instalación de 5 fluit-master en: unidad sanitaria de hombres 3 Y 2 en unidad sanitaria de mujeres.	\$ 75.000	\$ 375.000
9	Reparar 9 chapas de salones de clase así: Desmontar las chapas, hacerles ajuste, limpieza volver a instalar. Ajuste de puerta con soldadura al igual el recibidor. Darle buen cerrado y ajuste.	\$ 120.000	\$ 1.080.000
5	Instalación de tubos cortineros de metros cada uno en alturas, con chapetas cada tubo. Instalados con chazos y tornillos. Para 5 salones de clase.	\$ 172.500	\$ 862.500
6	Instalación de aguas stop. Baño de hombres y mujeres.	\$ 25.000	\$ 150.000



6	Instalación de 6 jaladeras. Baños de hombres y mujeres.	\$ 22.000	\$132.000
5	Instalación de manguera acople. Baño de mujeres.	\$25.000	\$ 125.000
1	En baño de preescolar, instalación de llave de paso.	\$ 18.000	\$18.000
1	En baño de preescolar destacar el desagüe. Cambio de accesorios. Ajuste.	\$ 50.000	\$ 50.000
3	En baño de hombres, instalación de manguera de acordeón en lavamanos.	\$ 60.000	\$ 180.000
2	Instalación de dos llaves de picoloro en cuarto útil y otra en restaurante escolar.	\$ 80.000	\$ 160.000
2	Instalación de dos llaves de poceta en unidades sanitarias.	\$ 35.000	\$ 70.000
2	Reparación de 2 fuga de agua en 2 orinales así: Canchar, retirar tubos obstruidos instalación de tubo y codo nuevos con limpiador y pega pvc. Volver a tapar y hacer el acabado.	\$ 150.000	\$ 300.000
3	Instalación de 3 reflectores led, de 100 y 200 w nuevos para ubicar, en muros y zonas comunes, colocarles alambre dúplex, chazos tornillos, amarras y otros elementos para una excelente	\$ 410.000	1.230.000



	instalación y darle firmeza desde la base. Utilizar escalera de dos cuerpos.		
45	Retirar tubos quemados de las lámparas de 2 tubos y son tubos Luz led. Retirar suciedades, cambiar alguna instalación o alambres dañados. Ubicados en salones de clase, espacios administrativos y pasillos	\$ 19.000	\$ 855.000
15	Instalación de 15 lámparas led, marca: elec 2x20 w/ 18c/ en acrílico 120x2 Máximo Gta. Para ubicarlas en salones de clase, zonas comunes.	\$ 75.000	\$ 1.125.000
35	Limpieza de las lámparas en altura, unas sostenidas por un cable o alambres a un metro del techo y otras pegadas al techo, ubicadas en salones de clase, áreas administrativas y áreas comunes así: Retirarles la paja, las heces de los pájaros y otras suciedades. En alturas con escalera de tijera.	\$ 25.000	\$ 875.000
4	Instalación de 4 plafones y sus correspondientes bombillos led, en pasillos.	\$ 45.000	\$ 180.000
3	Instalación de 3 tomas suiches, marca levitón en sala de profesores 2 suiches y 1 en sala de sistemas.	\$ 40.000	\$ 120.000
2	Mantenimiento de 2 reflectores así: Darle firmeza, cambiar los chazos y tuercas, porque están inclinados desde la base.	\$ 85.000	\$ 170.000



	Limpieza en la parte externa e interno. Cambio de cable rígido y duples. Ubicados en los corredores parte frontal del patio. Se utiliza escaleras dobles.		
1	Reparación integral sobre la puerta metálica salida a la coordinación da a la canalización. Así: Medidas: 4.50 mts de largo por 2.20 metros de ancho y o,50 cnts de lámina. En la parte inferior y superior cambiar algunas platinas que se encuentran oxidadas. Soldar con puntos y cordones de soldadura las platinas nuevas. Reforzar con soldadura los pasadores existentes. Cambiar chapa y recibidor e instalar con soldadura. Maxillar los huecos y espacios donde se aplicó soldadura. Aplicar anticorrosivo y luego retocar a pistola de color verde, Por ambos lados sobre la puerta instalada.	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000
2	Restauración de bancas de cemento, ubicadas detrás de la tienda escolar. Se restaurarán en la siguiente forma: Con pulidora cortar y tapar las varillas que están descubiertas. Rellenar con mezcla de cemento y arena los huecos que tienen los mesones y adicionarle trozos de	\$ 850.000	\$ 1.700.000



	varilla de media corrugada para darle mayor firmeza y contextura a las bancas. Además, reforzar también los soportes de los lados de las bancas con trozos de varillas corrugadas y mezcla de cemento y arena.		
2	Reparación de canchas integradas de futbol y basquetbol así: Cambiar 4 tramos de mallas viejas deterioradas según las medidas establecidas. Reforzar con tubo de 2 pulgadas y soldadura las estructuras metálicas que tienen vaivén y que tienen riesgo de doblarse y así darle firmeza. Utilizar alambre de amarre para sujetar las mallas de naylón en los aros. Reforzar con platina y puntos y cordones de soldadura, la parte de atrás del marco de basquetbol para darle firmeza. Pintar de color blanco a pistola las estructuras metálicas de las canchas de futbol y basquetbol Hacer 2 recuadros de color verde esmeralda en los tableros de basquetbol. Las bases de las canchas se pintar a pistola de color verde esmeralda. Pintura naranja a base de aceite para los aros.	\$ 1.475.000	\$ 2.950.000
2	Instalación de 2 mallas de nylon para los aros de basquetbol.	\$ 60.000	\$ 120.000



	Valor		\$14.617.500
	GRAN TOTAL:		\$ 26.571.500

ATENTAMENTE,

WILLIAM NICOLAS RODRÍGUEZ W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS
REPRESENTANTE LEGAL

NIT 901356333-4

Dirección: Calle 79 D – 68 – 24 Barrio Córdoba – Interior 102

Teléfono 604 4583390 - Celular: 312 1271523



Inicio

¿Qué es el RUES?

Consulta de registros

Descarga de reportes



Servicios cámaras



Estadísticas

Ayuda 

Iniciar Sesión

Cerrar sesión

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

4330

Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil

4321

Instalaciones eléctricas

8130

Actividades de paisajismo y servicios de mantenimiento conexos

8020

Actividades de servicios de sistemas de seguridad

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio[Comprar Certificado](#)**Tenga en cuenta:**

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.



Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE



Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.64"- Rev:(25052026)